
Règlement ministériel du 7 mars 2023 concernant la réglementation temporaire de la circulation sur 
le CR122 entre Hunsdorf et Lorentzweiler à l’occasion de travaux routiers 

 
 

Le Ministre de la Mobilité  
et des Travaux publics, 

 
Vu la loi modifiée du 14 février 1955 concernant la réglementation de la circulation sur toutes les 

voies publiques ; 
 

Considérant qu’à l’occasion d’un nouveau tronçon de route entre le CR122 et le carrefour giratoire 
avec la N7 à Lorentzweiler, il y a lieu de réglementer la circulation sur le CR122 entre Hunsdorf et 
Lorentzweiler ; 
 

Vu l’article 100 de l’arrêté grand-ducal modifié du 23 novembre 1955 portant règlement de la 
circulation sur toutes les voies publiques ; 
 
 

Arrête : 

 
Art. 1er. La vitesse maximale sur les voies publiques citées ci-dessous est limitée à 70 km/h : 

 
- le CR122 entre Hunsdorf et Lorentzweiler (CR122 PR0,50A+000 - CR122 PR0,50A+553) ; 
- le CR122 entre Hunsdorf et Lorentzweiler (CR122 PR0,00+375 - CR122 PR0,00+492). 

 
Cette disposition est indiquée par le signal C,14 portant l’inscription du chiffre « 70 ». 

 
Art. 2. La voie publique citée ci-dessous est réglée par des signaux colorés lumineux 

conformément à l’article 109 de l’arrêté grand-ducal modifié précité en cas d’inondation : 
 
- le CR122 entre Hunsdorf et Lorentzweiler (CR122 PR0,50A+094- CR122 PR0,50A+590). 

 
Art. 3. La chaussée des voies publiques citées ci-dessous est rétrécie : 
 
- le CR122 entre Hunsdorf et Lorentzweiler (CR122 PR0,50A+072) ; 
- le CR122 entre Lorentzweiler et Hunsdorf (CR122 PR0,50A+075). 

 
L’obstacle est à contourner conformément aux signaux mis en place. 
 
Cette disposition est indiquée par le signal D,2. 

 
Art. 4. Les conducteurs qui circulent sur la chaussée de la voie publique citée ci-dessous doivent 

à l’intersection désignée ci-après céder le passage aux conducteurs qui circulent dans les deux sens sur 
la chaussée dont ils s'approchent : 

 
- le CR122 en provenance de la rue de Hünsdorf à Lorentzweiler et en direction de Hunsdorf à 

l’intersection avec le CR122 (CR122 PR0,50A+081).    
 

Cette disposition est indiquée sur la voie non prioritaire par le signal B,1. 
 

Art. 5. Les infractions aux dispositions du présent règlement sont punies conformément à l'article 
7 de la loi modifiée du 14 février 1955 concernant la réglementation de la circulation sur toutes les voies 
publiques. 
  



 
Art. 6. Le présent règlement prend effet le 8 mars 2023. 

 
 
 

Luxembourg, le 7 mars 2023 

Le Ministre de la Mobilité 

et des Travaux publics 

 

 

 

 

 

 

(s.) François Bausch 

 



28-24A

28-24

28
-2

3

28-26

28
-2

5

a
n
c
_
2
8
-
2
3
 
(2
)

731/1538

731/2975

380/2991

380/2990

728/2193

731/1286

731/1668731/2194

684/2454

684/2457

684/2467

421

684/2458

418/1317

420

684/2455

684/2465

684/2466

414/2084

247/1652

730/2026

722/2425

692/2978

722/3052

692/2979

729/2024

729/2025

312/3029

312/3030

312/3031

364/2986

289/2362

288/1926

129/1978

132/2247

251/2371

249/1654

256/1899

256/2201

256/1622

251/2372

248/1653

246/1651

252/2373

131/2080

132/2248

132/2246

253/1656

244/1650

237

256/2279

255/1657

252/1655

241
240

243/1649

232

238

235

234/3018

239

242/1648

234/3019

731/1793

236

373/2206
373/2207

684/2330

684/2977

692/2980

684/2460

692/2325

692/2981

692/2982

684/2462

684/2461

684/2323

684/2463

684/2464
684/2329

347/1929

364/2954

381/2574
383/2959

375/2018

381/2573

260/2249

258/1979

422/1665

328/1314

277/3067

324/2945

263/3062

412

416

415/700

260/2250

282/2144

328/2083

413

307/2204

129/3075

302/3069

265/3064

265/3066

70

70

70

50

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00
75

1.00

1.00

1.00

50

75

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

50

1.00

8877

2.00

2.00

4.50

14.12

0.00

-100.00

LORENTZWEILER

C,14b

C,14

E,9a,b
EXISTANT

B,1

B,1

A16,a

FEUX

FEUX
E11,b

E,7b

E,7b

LORENTZWEILER
HUNSDORF

LINTGEN

C,14

INONDATION

LORENTZWEILER

E9,aE9,b
C,14

E11,b
B,1

A16,a

IN
ON

DA
TIO

N

3.00

3.00
1.00

1.00

A22,b

E2,a

100m

B,1

E2,a

HU
NS

DO
RF

LO
RE

NT
ZW

EIL
ER

F,20b
F,20b

A,4b

LINTGEN
HUNSDORF

LORENTZWEILER

E,7b

E,7b

A,4b

INONDATION

HUNSDORF

50m

E1,a

LUXEMBOURG

WALFERDANGE
LUXEMBOURG

 7 

A22,b

E
N

TR
E
E

RACCORD A LA CLOTHURE EXISTANTE

CLOTHURE PANNEAUX RIGDES

RACCORD A LA 
CLOTHURE 
EXISTANTE

EMPIERREMENT 40/100 EP.40cm
SUR GEOTEXTILE

EMPIERREMENT 40/100 EP.40cm
SUR GEOTEXTILE

PORTAIL  4m

PO
R
TAIL 5m

PO
R
TAIL

  5
m

LEGENDE

7070 50

LORENTZWEILER LINTGEN HUNSDORF
LORENTZWEILER

E,7b E,7b E,7b E,7b

HUNSDORF
LINTGEN

1x 1x 1x 1x

MARQUAGE LARGEUR =12cm

CLOTURE BANC BETAIL

CLOTURE PANNAUX RIGIDES

E11,b

2x

INONDATION

HUNSDORF

50m

WALFERDANGE
LUXEMBOURG

 7 

1x

E1,aC,14 C,14b

2x 1x

LORENTZWEILER
HUNSDORF LORENTZWEILER

E9,b E9,a

1x 1x

C,14

1x

F,20a

2x

B,1

1x

100m

B,1

3x

A22,b

1x 2x

A4,b E2,aFEUX

2x 1x

E2,a

1x

INONDATION

A16,a

2x

A22,b

1x

312/3030

312/3031

70

50
1.00

75

1.00

1.00

1.00

50

75

1.00

1.00

1.00

8877

2.00

2.00

FEUX
E11,b

C,14

LORENTZWEILER

E9,aE9,b
C,14

E11,b
B,1

A16,a

IN
ON

DA
TIO

N

HU
NS

DO
RF

LO
RE

NT
ZW

EIL
ER

F,20b
F,20b

A,4b

LINTGEN
HUNSDORF

LORENTZWEILER

E,7b

E,7b

A,4b

INONDATION

HUNSDORF

50m

LUXEMBOURG

WALFERDANGE
LUXEMBOURG

 7 

TOUTES LES MESURES SONT A VERIFIER SUR PLACE PAR L'ENTREPRENEUR

47, rue Gabriel Lippmann
L-6947 NIEDERANVEN

Elimination du PN20b à l'intersection du
CR122 avec la ligne de chemin de fer à 

Lorentzweiler - OA 575

modifié le nature de la modification

EXECUTION
E-mail : info@inca.lu
URL : www.inca.lu
Fax: (+352) 42 68 96Tel.: (+352) 42 68 90 1

dressé  par: UG
vérifié  par: PN/MR

H/B = 841 / 1400 (1.18m²) Allplan 2022H/B = 841 / 1400 (1.18m²) Allplan 2022

Date:  14 oktobre 2022

Plan N° 00 132_VRD_EXE_613_C

Plan de signalisation verticale 
et horizontale

Echelle
1:500
1:250

SITUATION
ECH. 1:500

EXTRAIT
ECH. 1:250

A  21.10.22   MISE A JOUR SUIVANT DEMANDE P&CH

B  08.11.22   MISE A JOUR SUIVANT DEMANDE P&CH

C  28.11.22   MISE A JOUR SUIVANT DEMANDE P&CH


